
当社では、製造現場等で活用が進む、ドローンの選定・導入はもち
ろん、ドローンを用いた動画撮影依頼も承っています！ドローンを上
手に活用することで、人手では対応が難しい作業を容易に行うことが
でき、大幅な業務効率化につながります。例えば、人では立ち寄れな
い高所の外観検査・設備の点検・製造現場の監視・撮影データ活用に
よる生産ラインの見える化など多様な
用途があります。実際に、当社にも
「ドローンで工場屋根の撮影・点検を
してほしい！」「設備点検用のドロー
ンの選定・導入まで行ってほしい！」
など様々なご要望をいただきます。是
非、この機会にドローンの活用を検討
してみはいかがでしょうか。

2. サニタリー配管の製作はお任せください！

C o s t D o w n T e c h n i c a l N e w s
Volume 117 Sep  2023 発行：株式会社エス・エヌ・ジー August 2018

●部品加工センター愛知 .com 「部品加工 愛知」 で検索！
●工場工事メンテナンスセンター愛知 .com 「工場工事 愛知」 で検索！
●中古機械センター愛知・岐阜.com 「中古機械センター 愛知」で検索！

〒447-0886
愛知県碧南市源氏町 5丁目52番地
TEL：0566-42-1101（代）
FAX：0566-48-2791

株式会社エス・エヌ・ジー

「コストダウン技術情報」は、加工・工事・メンテナンスに関するエンジ
ニア向けの技術ニュースです。印刷の上、是非貴社内でご回覧ください！

1. 製造現場で活用が進む “ドローン“の導入に加え、
”ドローン”を用いた動画撮影依頼も承ります！

3. チラー・クーリングタワーの故障・異常は
SNGにご相談ください！

皆様ご安全に！
9月号を担当します本社の神谷です。最近の私の趣味はツーリングに
行くことです。写真は友人たちと豊橋市のハンバーガー屋さんまで
ツーリングに行った時の物です。クラシカルコーヒーロースターカ
フェというお店で、美味しかったのでオススメです。

県内でのプチツーリングが多く、まだ県を跨いだことが無いので、
早く⾧距離ツーリングに行ってみたいと思う今日この頃です。

私は肌が弱いので、この季節
のツーリングは日焼け止めが欠
かせません。この日も炎天下で
したが、日焼け止めを塗り忘れ
てしまい腕が火傷状態になり痛
くて夜も眠れませんでした。

まだまだ暑い日が続きますの
で、皆さんも日焼けや熱中症に
気を付けてお過ごしください。

本社 神谷

ス マ ホ de ご 安 全 に！

「食品業界の知見を有している業者へ、配管の製作・工事を委託
したい… 」なんてお考えの方は、SNGにご相談ください。

URL : https://www.kk-sng.com/ 碧南本社・刈谷・三河・岐阜

「チラーが故障してしまった…」「クーリングタワーの調子が悪い
…」こんなお悩みはありませんか？チラー・クーリングタワー等が故
障してしまうと、生産ラインに多大な影響を及ぼすため、迅速に修
理・更新を行いたいものです。当社では、こういった設備の修理はも
ちろん、新設備の選定・据付まで対応しております！当事例では、既
設チラーの冷却能力が低下し、工場設備が停止するなど深刻な事態に
陥っていたため、当社にてお客様のご要望に最適な新設備へと更新！
その結果、生産体制の復旧に加え、省エネ化にもつながりました！

チラー・クーリングタワー等に関するお悩みはなんでもご相談くだ
さい。弊社の営業担当がお客様のお悩みをお伺いします！

『クラシカルコーヒーロースターカフェ』

食品工場等の製造工程で衛生管理を担う、サニタリー配管の製作・
取付工事ならSNGにお任せください！当社は、食品業界の幅広いお客
様との豊富な取引実績があります。そのため、食品業界で求められる
HACCP対応などを考慮した上で、サニタリー配管の製作・取付工事ま
で対応することが可能です！今回ご紹介する事例では、食品工場のお
客様より「配管の腐食が進み、液体漏れが懸念されるので至急製作し
てほしい。」とご相談いただきました。そこで、当社にて既設配管か
ら採寸し、サニタリー配管を製作しました。お客様にて交換作業をし
ていただきましたが、問題なくご使用ができており、大変ご好評をい
ただいております！

サニタリー配管（材質：SUS304）

『ドローン』

～ エス・エヌ・ジーの工事・メンテナンス ～

1. スマート解決
2. スピード対応
3. セーフティー・ファースト

施工前

新規チラーの設置

既設チラーの撤去

チラー更新工事

施工後

＜3つの“S“のお約束＞

～ 製造現場のドローン活用例 ～

高所の外観検査 製造現場の監視

設備の点検 撮影データ活用による
生産ラインの見える化


